
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 07/15 
del 23.03.2015 

OGGETTO: "Riscossione Sicilia S.p.A. Cartella di pagamento N° 294 2014 0005566504
Ruolo nr. 2014/0001456 per diritto annuale Camera di Commercio anni 2011 e 
2012 - Liquidazione" . 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che con Cartella di pagamento W 294 2014 0005566504 della Riscossione Sicilia 
S.p.A., pervenuto tramite agente postale in data 14.01.2015, l'Ente è stato posto a conoscenza del 
pagamento di € 113,16, in relazione al Ruolo nr. 2014/0001456 per differenza diritto annuale 
Camera di Commercio di Enna anni 20 Il e 2012; 
PRESO ATTO che dalle verifiche effettuate da questo Ente, le somme risultano dovute, poiché il 
versamento per diritto annuale Camera di Commercio anni 20 Il e 2012 è stato effettuato per un 
importo € 200,00, inferiore al dovuto; 
PRESO ATTO che il diritto camerale effettivo dovuto era di € 240,00; 
VISTA la Cartella di pagamento N° 294 2014 0005566504 della Riscossione Sicilia S.p.A, 
pervenuta in data 14.01.2015 di complessivi € 113,16; 
DATO ATTO che occorre liquidare la somma di € 113,16 + spese postali per € 1,43, per 
complessivi € 114,59 alla Riscossione Sicilia S.p.A; 
DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo approvato il 
bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 
PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme occorrenti , si rende necessario 
impegnare e versare alla Riscossione Sicilia SpA, per diritto annuale Camera di Commercio anni 
20 Il e 20 12 più sanzione pecuniaria, interessi e compensi di riscossione per la somma di 
complessivi € 113,16 onde evitare danno ali 'Ente con ulteriore aggravio economico; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 113,16 + spese postali per € 1,43 e provvedere a mezzo 
anticipazione mediante versamento in contanti del bollettino di conti correnti postali, al fine di 
evitare ulteriori spese per interessi dovuti all'eventuale ritardato pagamento; 
PRESO ATTO che ad oggi non è stato ancora nominato il C.d.A. dell' ASSP; 
RITENUTO, pertanto, di dover disporre in ordine alla relativa liquidazione; . 
PRESO ATTO che l'ASSP travasi in esercizio provvisorio giusto art. 163 comma IOdel decreto 
legislativo 267/2000, e che la spesa deriva da obbligazione già assunta e che il mancato pagamento 
potrebbe causare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 
VISTO il regolamento per il servizio economato dell'Ente approvato con delibera aziendale nr. 
29/75 e successive modifiche, ultima delle quali approvata con delibera aziendale nr. 16/98 del 
27 .01.1998; 
VISTA da delibera aziendale nr.02/l5/C.d.A. del 21.01.2015 avente ad oggetto: "Anticipazione 
all'economo aziendale per le minute spese dell'esercizio 2015"; 
VISTO il redigendo bilancio dì previsione dell' Ente per l'esercizio 2015; 
VISTO l 'art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 



VISTO lo statuto dell' A.S.S.P .. 

DETERMINA 

l. Di impegnare ed emettere buono 	di pagamento mediante economato, ai fini della liquidazione 
della somma di € 113,16 più spese postali per € 1,43, per complessivi € 114,59 alla Riscossione 
Sicilia S.p.A. per diritto annuale Carnera di Commercio di Enna anni 20 Il e 2012, tramite 
bollettino di conti correnti postali, a valere sul capitolo 8 delle uscite del redigendo bilancio 
dell 'Ente per l'esercizio in corso. 

2. 	 Di dare atto che la spesa di cui ai punti precedenti è obbligatoria per l' Ente e che si prescinde dal 
ri spetto dei dodicesimi autorizzati per legge, stante la vigenza dell'obbligo alla spesa e la non 
frazionabilità della stessa. 

3. 	La presente determinazione ha et1icacia inunediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

/-'7 
Il DIF:;- --~tllCO 

,, O""J i 00' 


